
Střední škola letecké a výpočetní techniky, Odolena Voda, U Letiště 370 
ADRESA:  U Letiště 370, Odolena Voda, PSČ 250 70 

TELEFON: +420 283 970 477 

E-mail:  skola@sslvt.cz 

 

Kritéria přijímacího řízení na školní rok 2024/2025 

 

OBOR: 18-20-M/01 Informační technologie – zaměření správce operačních systémů 

 

Čtyřletý obor zakončený maturitní zkouškou – denní studium. 

 

Ve školním roce 2024/2025 se otevírá 1 třída – celkem maximálně 20 žáků. 

 

Všeobecné podmínky pro přijetí ke studiu: 

 

1. Žák nebo uchazeč musí splnit kritéria přijímacího řízení stanovená školou. 

2. Předpoklad k nástupu ke studiu je ukončení povinné základní školní docházky  

     (v případě přijetí ke studiu doloží vysvědčení o ukončení ZŠ při nástupu do školy). 

3. Pro obor Informační technologie nejsou Nařízením vlády č. 211/2010 Sb. stanoveny zvláštní 

zdravotní požadavky. Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem se nevyžaduje. 

4. Na přijímací zkoušky se žák, musí dostavit včas (pokud tomu brání závažné důvody, je nutná omluva 

doložená příslušným dokladem, nejpozději do tří dnů od konání zkoušky). 

5. Žák nebo uchazeč nesmí získat z žádné části jednotné přijímací zkoušky 0 bodů. 

6. Pořadí pro přijetí je dáno součtem bodů za jednotné přijímací zkoušky a prospěchem ze ZŠ. 

7. V přijímacím řízení se jedná a písemnosti se vyhotovují v českém jazyce. Účastníci přijímacího 

řízení mohou jednat a písemnosti pro toto řízení mohou předkládat i v jazyce slovenském. 

 

Pro školní rok 2024/2025 byla stanovena tato kritéria: 

 

Pro maturitní obory vzdělání se v rámci přijímacího řízení povinně koná jednotná přijímací 

zkouška (dále JPZ) z českého jazyka a literatury a matematiky zadávaná a vyhodnocovaná Centrem 

pro zjišťování výsledků ve vzdělávání (CZVV). Místo konání JPZ stanoví CZVV. 

Řádný termín konání JPZ je 12. a 15. 4. 2024, náhradní termín konání JPZ je 29. a 30. 4. 2024.  

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

Výsledek JPZ z českého jazyka a literatury se podílí na celkovém hodnocení 40 %.   

Výsledek JPZ z matematiky se podílí na celkovém hodnocení 40 %.   

Na celkovém hodnocení se podílí výsledky ze základní školy 20 %. 

Pro hodnocení prospěchu ze ZŠ zohledňujeme konečnou klasifikaci posledních dvou ročníků za tato 

období:  

I.  pololetí zpravidla 8. třídy (období A) 

II. pololetí zpravidla 8. třídy (období B) 

I.  pololetí zpravidla 9. třídy (období C) 

Základním hodnotícím údajem je průměrný prospěch (dále Pp) ze tří sledovaných období A, B a C. 

Pp = (Ap + Bp + Cp) : 3 

Ap je průměrný prospěch ze všech předmětů (kromě chování) v období A 

Bp je průměrný prospěch ze všech předmětů (kromě chování) v období B 

Cp je průměrný prospěch ze všech předmětů (kromě chování) v období C. 

Uchazeči budou přijímáni do průměrného prospěchu 2,99. Uchazeč s Pp 3,0 a horším již nesplnil 

kritéria přijímacího řízení.  

Převedení Pp na počet získaných bodů probíhá následovně: Pp 1,00 = 50 bodů, za každé zhoršení o 

0,04 Pp je odečten 1 bod. (Pp 2,99 = 1 bod) 

 

Pozn. Výsledky nemohou být započítány z vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020. Pokud 

by toto vysvědčení, v případě starších žáků, patřilo do kritérií, byl by hodnocen prospěch za 1. pololetí 

8. třídy a 1. pololetí 9. třídy. 

 

mailto:skola@sslvt.cz


Z každého dílčího kritéria získají uchazeči body (získané body z JPZ z českého jazyka a literatury 

a z JPZ z matematiky budou započteny dvakrát). Součtem získaných bodů ze všech tří kritérií 

bude vytvořeno pořadí, na jehož základě budou uchazeči přijímáni. V případě získání stejného 

počtu bodů u více uchazečů bude o přijetí uchazeče rozhodovat lepší Pp ze základní školy. 

 

Zdravotní požadavky: 

Obor 18-20-M/01 Informační technologie – správce operačních systémů nemá Nařízením vlády č. 

211/2010Sb. nemá stanoveny zvláštní zdravotní požadavky.  

 

Zdravotní způsobilost ke studiu daného oboru potvrzená lékařem se nevyžaduje. 

 

Uchazeči nesplňující výše uvedené podmínky nemohou být ke studiu přijati. 

 

O přijetí či nepřijetí každého uchazeče rozhoduje Střední škola letecké a výpočetní techniky, Odolena 

Voda, U Letiště 370 prostřednictvím ředitele školy dle platné legislativy. 

 

Pozn.   

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami jsou upraveny podmínky konání přijímací zkoušky 

podle doporučení školského poradenského zařízení. 

 

Uchazeči s dočasnou ochranou 

Podle opatření obecné povahy MŠMT se ve vztahu k uchazečům s dočasnou ochranou uplatní tato 

pravidla:  

a) při přijímacím řízení se promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí 

přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 

b) Uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Pokud písemný test jednotné přijímací zkoušky je zadán v českém jazyce, navyšuje se cizinci časový 

limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník. U uchazečů s dočasnou 

ochranou se výše uvedená pravidla uplatní i tehdy, pokud se hlásí ze školy v ČR. 

 

Uchazeči cizinci 

Podle § 20 odst. 4 školského zákona uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, 

pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 

oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem.  

Podle tohoto obecného pravidla platí totéž, co je uvedeno u uchazečů s dočasnou ochranou pod bodem 

a) s tím rozdílem, že postup nelze uplatnit u uchazečů, kteří se před konáním přijímací zkoušky 

vzdělávali ve škole v České republice (byť například v 9. ročníku ZŠ)  

 

Ostatní uchazeči (cizinci) s nedostatečnou znalostí českého jazyka 

Uchazeči, kteří mají nedostatečnou znalost češtiny, ale nesplňují výše uvedenou podmínku § 20 odst. 4 

však mohou získat možnost uzpůsobení přijímacích zkoušek na základě doporučení pedagogicko-

psychologické poradny. Na základě tohoto doporučení mohou žáci získat prodloužení doby konání 

přijímací zkoušky (z českého jazyka i matematiky shodně) a použití překladového slovníku.  

 

Pro zařazení do výsledného pořadí uchazečů v daném oboru bude použito redukované hodnocení 

všech uchazečů v souladu s § 26 odst.4 vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ředitel školy ověří rozhovorem znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání 

 

V Odolena Vodě dne 17. 1. 2024                                                             Mgr. Miroslav Maršoun 

                                                                                                                        ředitel školy 


